

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CICLOFAIXA
LOCAL: RUA ARNOLDO WOLLMEISTER - IBIRUBÁ/RS

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
ENCARGOS SOCIAIS 84,66% BDI 26,41%

ITEM	SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL	SUB ITEM	ITEM
1. mai/18								
CICLOFAIXA								
1.1		REVESTIMENTO CBUQ						
1.1.1	96400	Execução e compactação de base e ou sub base com macadame seco - exclusive escavação, carga e transporte	318,24	m³	88,29	28.097,41		
1.1.2	96396	Execução e compactação de base e ou sub base com brita graduada simples - exclusive, carga e transporte	224,64	m³	98,19	22.057,40		
1.1.3	72887	Transporte Comercial c/ caminhão basculante 6 m³ rodovia pavimentada (15 Km) - base macadame e brita graduada	8.143,20	m³xkm	1,27	10.341,86		
1.1.4	96401	Execução de Imprimação com asfalto diluído CM-30	1.872,00	m²	4,72	8.835,84		
1.1.5	72942	Pintura de Ligação com emulsão rr-1c	1.872,00	m²	1,51	2.826,72		
1.1.6	Comp. 01	Pavimentação Asfáltica CBUQ 4,00 cm compactados	74,88	m³	730,71	54.715,56		
1.1.7	72887	Transporte Comercial c/ caminhão basculante 6 m³ rodovia pavimentada (80 Km) - C.B.U. Q.	5.990,40	m³xkm	1,27	7.607,81	134.482,60	134.482,60
1.2.		SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
1.2.1	72947	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina com microesferas de vidro (sinalização áreas especiais - bicicletas)	7,80	m²	27,19	212,08		
1.2.2	72947	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina com microesferas de vidro (Bordo e Eixo - Vermelho e Branco) esp. 12 cm	555,83	m²	27,19	15.113,02		
1.2.3	orçamento	Tachão Bi Direcional Amarelo 250 x 150 x 50 mm	345,00	unid.	30,26	10.439,70	25.764,80	25.764,80
TOTAL						160.247,40		

Eng. Nelson Luiz P. de Mello
Responsável Técnico
CREA/RS 034.459-D

Hélio Antônio Amaral Militz Júnior
Representante Legal